关于印发《湖南大学化学化工学院深入开展学雷锋活动
实施方案》的通知
各党支部：

为深入贯彻落实党的十七届六中全会精神，按照《中共中央办公厅关于深入开展学雷锋活动的意见》和《教育系统深入开展学雷锋活动实施方案》的总体要求，学院党委决定在全院深入开展以学习雷锋精神、讲述雷锋精神、唱响雷锋精神、传承雷锋精神为主要内容的系列活动，深入推动师生员工的道德建设，特制定湖南大学化学化工学院深入开展学雷锋活动实施方案，现印发给你们，请你们认真学习，遵照执行。

特此通知。

附件：湖南大学化学化工学院深入开展学雷锋活动实施方案

                    中共湖南大学化学化工学院委员会

二〇一二年三月四日

附件：

湖南大学化学化工学院深入开展学雷锋活动实施方案

2012年是雷锋同志逝世50周年。3月5日是毛泽东等老一辈无产阶级革命家为雷锋同志题词“向雷锋同志学习”49周年纪念日。为深入贯彻落实党的十七届六中全会精神，按照《教育系统深入开展学雷锋活动实施方案》和学校关于开展“向雷锋同志学习”教育活动的总体要求，院党委决定在全院深入开展以学习雷锋精神、讲述雷锋精神、唱响雷锋精神、传承雷锋精神为主要内容的系列活动，深入推动师生员工的道德建设，特制定实施方案如下：

一、明确学雷锋活动的指导思想

坚持以社会主义核心价值体系建设为根本，以弘扬雷锋精神为主题，以党员和师生为重点，以社会志愿服务为载体，紧密结合学院的教学、科研和管理工作实际，深入开展学雷锋实践活动，发挥学院在服务学科建设、党建创新和学风建设、公益服务等方面的特色优势，构建学习雷锋精神和推动社会志愿服务活动的长效机制，推动社会志愿服务活动常态化，建设优良的学风、教风和院风，引导广大师生员工努力成为新时代雷锋精神的传播者、弘扬者和践行者，为党的十八大胜利召开营造和谐的校园氛围。
二、突出抓好学雷锋系列活动

1.充分发挥基层党组织和党员干部的模范作用，带头开展学雷锋活动。号召广大党员干部，系统结合以“与时俱进学雷锋”为主题，围绕“我谈雷锋精神”、“新时期雷锋精神的内涵”、“志愿风格与雷锋精神的结合”等内容进行讨论。深入开展“为民服务创先争优”活动，倡导党员干部学习雷锋精神，助推党的基层组织建设年活动深入开展。充分发挥基层党组织推动发展、服务群众、凝聚人心、促进和谐的作用，引导党员干部以雷锋精神为引领，查隐患、找问题、抓落实、强组织、增活力、惠民生。

2.全面开展学习雷锋精神系列主题教育活动。在广大教师中开展师德师风建设，认真落实《高等学校教师职业道德规范》的要求，加强职业理想、职业道德的培养，举办青年教师教学基本功比赛，开展“师德标兵”、“巾帼之星”、教学育人、服务育人标兵岗等评选活动，坚定广大教师立足岗位做贡献的信念，努力营造树师德、铸师魂、正师风的良好氛围。在学生中开展“我是雷锋”主题教育活动，围绕“学、讲、唱、传”进行系列教育，在各班级、党团组织中认真组织《雷锋日记》读书征文会、“雷锋式榜样进校园”报告会、雷锋图片展等活动，引导学生熟悉雷锋事迹、感悟雷锋品格、实践雷锋精神。

3.突出学院特色，广泛开展学雷锋志愿服务活动。突出学院义工服务团和中华骨髓库志愿团的特色，打造志愿服务活动品牌，在学生中组织“我是雷锋，从我做起”的学雷锋服务活动，围绕关爱农民工子女、服务社区、爱心捐赠、无偿献血等志愿服务活动。深入开展以关爱留守儿童为主题的大学生社会实践，推动实施大学生服务西部计划，与爱国主义教育基地、乡镇社区、边远小学、工矿企业等联系交流，建立多种形式的学雷锋志愿服务活动基地。鼓励教师发挥专业所长，为一些工矿企业提供技术指导。

4.弘扬雷锋精神，推动文化建设。充分利用学院网站、校园广播、宣传栏、学院经纬等主要宣传阵地，大力宣传学习雷锋精神的重要意义，宣传雷锋式的道德模范和先进典型，宣传弘扬雷锋精神的主题教育和实践活动，营造践行雷锋精神的良好氛围。创新活动载体，引入网站、微博、短信等形式，搭建贴近师生生活的学雷锋交流平台，增强学雷锋活动的感染力，构筑和谐健康的大学文化。
5.组织教师参观雷锋纪念馆，深入学习雷锋精神。

6.每个教工支部联系一、两名离退休老同志，定期的做好帮扶工作，将雷锋精神落到实处。
三、加强学雷锋活动的领导

1.强化领导，精心组织。学院党委牵头抓总，各基层党支部要各司其责，充分认识到学习雷锋精神的重要意义，精心组织开展学习雷锋活动，有计划、早部署，要以求真务实的精神，从群众的需求出发，从实际效果出发，安排好活动，组织动员广大干部群众积极参与学习雷锋活动。

2.围绕主题，突出重点。各单位要紧密结合学院发展的中心工作，有步骤、分层次地推进，要在组织开展好活动的同时，引导教职员工以雷锋和道德模范为榜样，立足岗位，创造一流业绩，为学院发展做出新的贡献。

3.挖掘典型，做好总结。要注意发现、总结活动开展过程中涌现出的典型事例、优秀典型，好的经验和做法，注意收集整理活动开展的图片、视频及文字资料，做好活动总结，积累经验，推动学雷锋活动的常态化开展。
PAGE
1